



## بعضی‌ها بخوانند

**ایران و ایرانی همیشه سر بلند و کنار هم باقی خواهند ماند.**

### **پاسخی به بعضی سوالات، نامه‌ها و ابهامات مطرح شده در این روزها**

امروز نظام اسلامی در حالی وارد دومین گام انقلاب شده است که با مقاومت و پایمردی مردم و مسئولان نظام توانسته است در برابر تحریم‌های ظالمانه دولت امریکا و خروج غیرقانونی و یکجانبه دولتمردان آن از معاهده ای بین‌المللی که تبدیل به سندی رسمی در سازمان ملل شده است، موفق عمل کرده و سر بلند بیرون آید.

اکنون که نتایج مقاومت مردم و تلاش مسئولان نظام در حال نتیجه دادن است، و از طرفی انتخابات مهم و سرنوشت ساز ریاست جمهوری را پیش رو داریم، شاهد هستیم که برخی افراد و گروه‌ها، به دلایل عدیده از جمله اینکه دست خود را از انتخابات ریاست جمهوری کوتاه می‌بینند، به انحاء مختلف در صدد برهم زدن اوضاع کشور و القای یأس و بحران مفهومی برآمده‌اند. بعضی‌ها در یک نامه بلند بالا تلاش کرده‌اند موضوعات مختلف و تکراری را به گونه‌ای بیان کنند که تصویری از انبوه مشکلات را به مخاطب القا نمایند. هر چند به ظاهر مخاطب مستقیم این جماعت آیت‌الله‌رئیس است، اما اذهان عموم مردم را هدف قرار داده و در صدد القای مطالبی هستند که شاید پاسخ دادن به آنها در چنین شرایط از نظر خیلی‌ها لازم نباشد، نمی‌دانم اما جمعی از پژوهشگران حوزه فرهنگ جامعه و سیاست در اندیشکده راهبرد فرهنگ بر آن شدند تا از سر تکلیف مطالبی را به شرح زیر تقدیم ملت بزرگ ایران و بعضی افراد ارایه کنند.

ما هم معتقدیم دشواری‌ها و مشکلاتی در کشور وجود دارد که با تدبیر مناسب توسط مسئولان و مردم قابل حل است. هر چند در این زمان حساس و مجال پیش‌رو، زمان مناسبی برای پاسخگویی به اینگونه مطالب و جوسازی‌ها نیست اما به عنوان چند شهروند متعهد به آرمان‌های نظام و انقلاب اسلامی و آینده

کشور، بد نیست در خصوص برخی از مطالب اشاره شده نکاتی ارایه گردد و ان شاء الله مسئولان در موقع مقتضی پاسخ های درخور را ارایه خواهند نمود.

۱. این تحریم ها و گروکشی ها که آقایان آن را عملاً یک جنگ اقتصادی می دانند، ما نیز به آن معتقدیم و بارها آن را گوشزد کرده ایم. ولی آیا شما و دوستان جنابعالی واقعاً قبول دارید که این جنگ اقتصادی است؟ جنگ نیاز به آرایش و تمهیدات خاص دارد، آیا اقدامات و آرایش متناسب با این جنگ صورت گرفته است؟

تفاوت ما با امثال شما در روش مقابله با این جنگ است. ما راه مقابله را به دلایل مختلف که خود شماها هم بعضاً ناخواسته اشاره کرده اید، در اتکاء به توان نیروهای داخلی می دانیم نه باج دادن به روباها.

۲. در خصوص رفع تحریم های ظالمانه، انگار فراموش کرده اید و یا هنوز به درستی نمی دانید که جمهوری اسلامی با پذیرش برجام که به رغم تمام ضعف های آن، با دشورای و تلاش های زیاد فرزندان همین مرز و بوم صورت گرفت، قدم در مسیر اعتمادسازی گذاشت و بسیاری از مفاد این معاهده را به رغم ناراضی بودن بعضی نخبگان انجام داد و به آن متعهد ماند. اما این تعهد کدام نتایج عملی را در پی داشته است؟ حال آنکه مردم نیازمند گام عملی و تجربه ملموس نتایج آن در زندگی و معیشت خود هستند.

۳. فرد و دولتی که معاهده بین المللی تصویب شده ای را که اتفاقاً مسئولان خود آن کشور در تنظیم و تدوین آن نقش داشته اند، به راحتی نقض می کند و تعهدات خود را زیر پا می گذارد، چگونه می تواند امروز و در آینده قابل اعتماد باشد؟

۴. امروز همگان و تحلیلگران داخلی و بین المللی به این مطلب واقف هستند که دشمنان به دنبال تضعیف منابع قدرت ما هستند و از این رو همه منابع قدرت ما را در تحریم گذاشته اند. اگر این منابع قدرت را هم از دست بدهیم، غربی ها در مذاکرات با ما چه خواهند کرد؟

۵. مگر نه این است که رهبری معظم انقلاب اسلامی بارها فرموده اند: به رغم تمام ضعف ها و معایب برجام و عهد شکنی آمریکای ها و شرکای آن، اگر همه تحریم ها را یک جا لغو کنند، ما هم به برجام و تعهدات مان باز می گردیم؟

۶. به نظر می رسد آقایان فراموش کرده اند که همین تحریم های ظالمانه و به ویژه تحریم دارو و مواد غذایی که از آن نام می برند و برای رفع آنها به ظاهر سینه چاک می کنند؛ این تحریم ها را در شرایط بسیار سخت برخی از دولتمردان همین کشور بر شهروندان و بیماران ایران تحمیل کرده اند. ما پیش تر از شما از بی عدالتی و آپارتاید علمی آمریکایی حرف زدیم، اما شما باور نداشتید.

امروزه خوشبختانه واکسن و دارو از مسیرهای مختلف وارد کشور می شود، بدون اینکه نیاز به تعظیم در برابر آمریکایی ها باشد. البته که مهمتر از آن اتکاء به دانشمندان داخلی است که ما را در آستانه بهره مندی از واکسن داخلی قرار دادند.

آیا سخنان مسئول ستاد مقابله با کرونا را ملاحظه نکردید که در خصوص تأمین داروهای مختلف و واکسن کرونا، از بی اهلی ها و ناجوانمردی های آمریکا و برخی متحدان آن صحبت کردند؟ شما در این آمریکایی ها چه دیده اید که ملت ایران نمی بیند؟

۷. آیا هندی ها، انگلیسی ها، برزیلی ها و ... مانند ما گرفتار تحریم هستند که دچار این بلای عظیم و فراگیر هستند و صدمات مختلفی می بینند؟ گویا دوستان اطلاع کافی از دنیا ندارند؟ چرا زحمات کادر پزشکی را نادیده می گیرند و به جای تحسین و تمجید اشخاصی که برای نجات جان هموطنان، جان خود را به خطر انداخته اند، تنها به غرب و امریکا تکیه دارند؟

البته هر قدر امکانات و تمهیدات مقابله با بیماری ها افزایش یابد از جانب همگان قابل قبول است. اما آیا همه چیز واکسن آمریکایی است؟ مگر نه این است که دارو که باید از تحریم های بین المللی مستثنی باشد، پس چرا همین را هم مانع می شوند؟ آیا همین را هم نمی بینید؟

یادمان باشد ملت بزرگ ایران اگر در تمام فراز و نشیب های تاریخی سر بلند بیرون آمده، مدیون حفظ عزت، کرامت و مقاومت هوشمندانه خود بوده است.

۸. در خصوص رفع موانع تولید از کنار آمدن با آمریکایی ها دم می زنند، سوال اینجاست چه کشورها، سازمان ها و شرکت هایی و به چه بهانه هایی چرخه تولید این کشور را دچار مشکل ساختند و نیروها و سرمایه خود را از کشور ما بیرون کشیدند تا سخت ترین فشارها را بر مردم ما وارد آورند؟ و چه کسانی با بی تدبیری تاثیر این اقدام دشمن را افزایش دادند؟

قابل توجه اینکه، آنگونه که گفتند، ما هرگز به دنبال امتیاز گرفتن از غرب نیستیم که البته آن را خلاف قانون و مصلحت نمی دانیم. اما ایشان بدانند که ما همواره به دنبال حقوق قانونی و مشروع خودمان هستیم و بر آن پافشاری می کنیم. حقوقی که بر اساس معاهدات بین المللی و از جمله برجام به تصویب سازمان ملل نیز رسیده است.

این نکته که در تمام مطالب آقایان آمده است و نیز بسیار قابل تأمل است: دولت آمریکا اجازه نمی دهد که چنین شود و چنان شود، اقتصاد چین بخشی از اقتصاد امریکا شده، دولت آمریکا اجازه نمی دهد و ...! ولی آیا ایشان بدین مطلب واقف هستند که خود این جمله یعنی زور استعمار، استثمار و خود باختگی در برابر آن؟ آیا این مطلب تضمینی برای کرامت انسانی و امنیت پایدار ایران دارد؟ آیا اگر به این مطلب

گردن بنهیم و دولت آمریکا را به عنوان قلدر و تصمیم گیر در تمام امورات جهان بپذیریم، کار درستی است؟ تاریخ چه قضاوتی خواهد کرد؟ چه تضمینی وجود دارد که مشکلات ما حل شود؟ آیا عملکرد دولتمردان آمریکا در ایران و سایر کشورها را می توان نادیده گرفت؟

آقایان که یکی از علل مهم تعطیلی کارخانجات در ۴ سال اخیر تحریم های نفتی و بانکی ایران عنوان کرده و به آن تأکید دارند، مطلبی است که نه تنها ما و بلکه همه مردم ایران بارها این مطلب را بیان و اعلام کرده ایم. چرا این آقایان به این مطلب فکر نکرده اند این تحریم های ظالمانه و یکجانبه مصداق زورگویی و سلطه است؟ چرا به این مطلب مهم نمی اندیشند که، اگر اکنون دولتمردان آمریکا به فکر بازگشت به تعهدات برجامی هستند و در صدد رفع تحریم های ظالمانه برآمده اند، چه اتفاقی افتاده است؟ آیا اکنون از ما ترسیده اند؟ آیا دنیا در برابر زورگویی آنها واکنش نشان داده است؟ آیا انسان های آزادی خواه این تحریک ها و نقض معاهدات بین المللی را گوشزد کرده اند؟ و یا مقاومت مردم ایران در برابر زور و زورگویی باعث این اقدام شده است؟ یا افرادی مثل آقایان دولتمردان آمریکا را وادار به این اقدام کرده اند!!!

ما معتقد به مردم ایران، توانایی های آنان، همبستگی ایرانیان بر اساس اتکاء به همگان هستیم و معتقدیم جمهوری اسلامی ایران همواره با نگاه دقیق به مردم سالاری در وقایع مختلف از جمله انتخابات ریاست جمهوری نشان داده است که مردم ایران همواره آزادانه فکر کرده اند و آزادانه انتخاب کرده اند. آیا مگر این نیست که بسیاری از انتخابات را دوستان، همفکران و هم حزبی های شماها برنده شده اند؟ پس امروز هم اجازه بدهید مردم آزادانه انتخاب کنند. آیا این پسندیده است که اگر نگاه شورای نگهبان و انتخاب مردم با نگاه شما منطبق نبود، بگویید مردمی نیست؟ چرا در آن انتخابات خاص مردمی بود؟

به هر ترتیب، آنچه اکنون و در شرایط کنونی جامعه اهمیت دارد، توجه به این مسأله است که توجه به منافع ملی و توجه به انگیزه های دشمنان از اقدامات ظالمانه و تفرقه افکنانه و تلاش برای وحدت رویه در ایران اسلامی از اهمیت والایی برخوردار است که باید همه دلسوزان ایران، مسئولان و مردم در برابر این مسائل هوشیار باشند و تمام همت و تلاش خود را با قلم و قدم (اعمال انسان دوستانه و میهن پرستانه) در راه توسعه ایرانی آزاد و مستقل به کار گیرند.

تمام کسانی که امسال ۲۸ خردادماه به پای صندوق های رأی خواهند آمد تا برای آینده ای شکوفا در ایران اسلامی تصمیم بگیرند، همه مردم ایران هستند، مردمی آگاه، هوشیار و دانا که نیاز به قیم ندارند و مانند بسیاری از نخبگان مسائل موجود را به خوبی می فهمند و تحلیل می کنند. پس همه ما موظف به همکاری جمعی در امور کشور هستیم و منافع ملی و مردم را بر منافع خویش ترجیح دهیم.

اندیشکده راهبرد فرهنگ